
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

 
Borgerrepræsentationen, den 15. december 2022, Orientering om 
status om miljøcertificering af byggeri til TMU, ØU og BR 
Den første årlige orientering om arbejdet med krav om DGNB-
certificering, Svanemærket eller tilsvarende af større byggerier jf. de 
krav, som Borgerrepræsentation vedtog den 24. juni 2020.   
 
Orientering taget til efterretning.                                               
 
Borgerrepræsentationen, den 23. september 2021. Revision af 
miljøkrav til anlæg og mindre byggerier 
Beslutning om at anlægsprojekter og mindre byggerier (<20 mio. kr.) 
skal opfylde miljøkrav fastlagt af Københavns Kommune.  
 
Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen uden afstemning. 
 

Borgerrepræsentationen, den 24. juni 2020. Indførsel af DGNB-
certificering af større byggeri 
Beslutning om at større byggerier (>20 mio. kr.) skal certificeres efter 
DGNB, Svanemærketeller tilsvarende.  
 
Socialdemokratiet og Enhedslisten fremsatte ændringsforslag (ÆF1) 
om, at 1. at-punkt (red: krav om at anvende DGNB-certificering) 
erstattes af følgende: 
 
”at byggerierne kan certificeres efter både Svanemærket og DGNB eller 
tilsvarende. De to systemer sidestilles og kommunen skal opbygge 
viden og erfaringer med forskellige certificeringer. Byggerier 
certificeret efter de to systemer kan vægte forskellige miljøindsatser, 
ligesom vægtning af miljø, økonomi og sociale aspekter vil variere.” 
 
Det af Socialdemokratiet og Enhedslisten fremsatte ændringsforslag 
(ÆF1) blev vedtaget med 31 stemmer for og 8 imod. 15 medlemmer 
undlod at stemme. 
 
For stemte: A, Ø og F. 
Imod stemte: Å og O. 
Undlod at stemme: B, V, C og Niko Grünfeld (løsgænger). 
 
Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra 
udvalgsbehandlingen: ”Venstre bakker varmt op om DGNB-værktøjet. 
Det vil glæde os, hvis værktøjet som planlagt videreudvikles med et nyt 
DGNB-kriterie, der giver point for social beskæftigelse under opførsel af 
byggeriet i form af eksempelvis lærepladser, fritidsjob og småjobs.”  
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